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§  ACTUALIZACION

DEL TRATAMIENTO

FARMACOLOGICO
DE

COVID-19

Dirigido a los Profesores de la Facultad de
Medicina, Medicos Generales y Especialistas

A traves de la plataforma Google Meet

Impartido por el
Dr. Miguel Cortes Hernandez

ACCESO GRATUITO
: b El dia: 2 de Octubre 2020
S5 Hora: 19:00 hrs

> 7. 7% Inscripciones a: ciclo.bdsico@uaem.mx
5NN ) ciclo.ch’nico@,qem.mx
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

1.
2.
3.
4.
5.

Medicina basada en evidencia, ¢Queé es?
Niveles de Evidencia y grados de recome
Estructura y ciclo de Vida SARS-Cov?2
Curso clinico de Enfermedad COVID19

Descripcion de sitios de accion de antivirales y
estudios clinicos, que no apoyan o esta en duda su

uso
" Hidroxicloroquina
= Azitromicina

" Remdesivir
= Lopinavir/ritonavir

6. Plasma convaleciente y anticuerpos monoclonales
neutralizantes

7. Inmunomoduladores
® Tocilizumab
" Dexametasona

8. Recomendaciones NIH (01/09/2020)

9. Ultima recomendacion de tratamientos COFEPRIS
(06/07/2020)
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